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                          Muzyka w plikach 
Najnowszy zestaw piosenek zespołu Perfect został wydany wyłącznie w postaci plików mp3, dostępnych odpłatnie w serwisie internetowym Interia.pl. Kolejne zespoły zapowiadają podobną formę sprzedaży swoich utworów. Wraz z nią nadchodzi fala urządzeń umożliwiających odsłuchiwanie nagrań nie tylko z twardego dysku komputera. Niemal każdy producent sprzętu audio ma w ofercie kilka propozycji, od miniaturowych przenośnych odtwarzaczy, przez zestawy samochodowe, po stacjonarne, podłączane do domowej wieży hi-fi. 
Wybierając dany model urządzenia, warto zwrócić uwagę, jakie formaty cyfrowe obsługuje. Mp3 jest wprawdzie najpopularniejszy, lecz walczą z nim firmy fonograficzne pragnące wypromować sposób zapisu muzyki ograniczający możliwość pirackiego kopiowania nagrań. Wspierają je w tej wojnie m.in. koncerny Microsoft, Sony, NTT. Jakość fonii odtwarzanych plików formatów WMA, ACC czy VQF znacznie przewyższa stłumiony i mało ostry dźwięk tradycyjnego mp3. 
	Aiwa BMZ-K1 
Wieża hi-fi odtwarzająca pliki mp3. Poprzez złącze USB można ją podłączyć do komputera, a następnie sterować komputerem za pomocą pilota. Urządzenie wyposażono w pięciopłytowy pionowy zmieniacz płyt. 
	Pioneer DV-454 
Stacjonarny odtwarzacz DVD pozwalający odtwarzać także pliki mp3 zapisane na płytach CD-R. Urządzeniem steruje się za pomocą przycisków lub pilotem. Nazwy i parametry utworów można podglądać na ekranie telewizora. 
	Creative Jukebox Zen Xtra 
Na swoim 60-gigabajtowym dysku może pomieścić do 16 tys. nagrań w formacie mp3. Urządzenie kopiuje pliki z komputera poprzez złącze USB 2.0 z prędkością około jednego utworu na sekundę. Zen obsługuje formaty mp3 i WMA. Waży 205 g. 
	Blaupunkt Los Angeles MP71 
Odtwarzacz samochodowy odtwarzający zarówno zwykłe płyty CD, jak i nagrania mp3. Urządzenie rozpoznaje informacje radiowe RDS oraz współpracuje z systemem komunikatów o sytu-acji drogowej TMC (Traffic Message Channel). 
	Sony D-NE1 
Dane w tym odtwarzaczu są odczytywane z płyt CD lub CD-R. Poza formatem tradycyjnego CD oraz mp3 urządzenie rozpoznaje nowy system zapisu dźwięku promowany przez Sony. Zaskakująco długi jest czas pracy na akumulatorkach - około 150 godzin. Sony D-NE1 waży 177 g. 
	Samsung Yepp YP-55 
Miniaturowy odtwarzacz przenośny mp3 z pamięcią 128 MB. Urządzenie znakomicie symuluje dźwięk przestrzenny. Yepp może także pełnić funkcje dyktafonu, nośnika plików i odbiornika radiowego FM z programowaniem 20 stacji. Waży 46 g. 
	Philips HDD100 
Urządzenie potrafi odtwarzać ze swego 15-gigabajtowego dysku muzykę zapisaną w formatach mp3 i WMA. Ma duży, wysokokontrastowy, podświetlany wyświetlacz oraz system nawigacji ułatwiający korzystanie z zasobów. Można nim sterować za pomocą pilota. Waży 167 g. 


	Grzegorz Skawiński 
muzyk: 
Zaletami odtwarzaczy mp3 są ich duża pojemność i niewielkie rozmiary. Na dysku mieści się kilkadziesiąt moich ulubionych płyt. Poza tym utwory można nagrywać w dowolnej kolejności. Ważne jest również to, że mp3 można używać kilkakrotnie, natomiast tradycyjne CD są jednorazowe. 

Słownik 
formatów 	WAVE - jeden z pierwszych standardów zapisu plików audio. Pliki WAVE zawierają nieskompresowane dane, dzięki czemu oferują najlepszą jakość dźwięku. 
	MP3 (MPEG-1 Layer III) - najpopularniejszy system zapisu plików audio. Pliki mp3 tworzy się za pomocą psychoakustycznej kompresji, która pomija dźwięki niesłyszalne dla ludzkiego ucha. 
	WMA to odpowiedź Microsoftu na popularność formatu mp3. WMA oferuje możliwość zabezpieczenia plików przed kopiowaniem. Format zapewnia jakość zbliżoną do CD przy jednej trzeciej objętości oryginalnego pliku. 
	OGG Vorbis - technologia kompresji dźwięku, obrazu i tekstu. Pozwala kodować dźwięk wielokanałowy. Format umożliwia zmiksowanie w pojedynczym pliku prócz obrazu też kilku ścieżek dźwiękowych i kilku ścieżek napisów. 
	VQF - stworzony przez firmę Yamaha sposób kompresji plików dźwiękowych, zapewniający jakość CD przy objętości pliku zbliżonej do mp3. 
	AAC - format wykorzystujący standard MPEG-4. Pod względem jakości może konkurować z płytami CD. 






Ekstremalna jazda 
Renault clio o intrygującej nazwie Extreme w wersji z wysokoprężnym silnikiem dCi o pojemności 1,5 l ma moc 100 KM, osiąga maksymalną prędkość 185 km/godz., a do 100 km/godz. rozpędza się w 10,6 s. Dzięki turbinie o zmiennej geometrii moment obrotowy osiąga 90 proc. swej maksymalnej wartości już przy 1500 obrotach na minutę, dzięki czemu silnik żywo reaguje na każde przyciśnięcie gazu. Znaki rozpoznawcze Extreme to sportowy zderzak z szerokim wlotem powietrza i światłami przeciwmgielnymi oraz tylny spojler w kolorze nadwozia. Seryjnie w aucie montowany jest układ antypoślizgowy ABS z korektorem siły hamowania EBV i systemem wspomagania hamowania awaryjnego. Jako opcję można zamówić system stabilizacji toru jazdy ESP, który okazuje się nieocenioną pomocą podczas jazdy po śliskiej nawierzchni. 

Rozmowy bez kabla 
Większość samochodowych zestawów głośno mówiących do telefonów komórkowych ma generalną wadę - telefon trzeba podłączyć za pomocą kabla czy też umieścić aparat w specjalnej podstawce. Wadą zestawów jest również to, że pasują tylko do jednego typu telefonu. Motorola zaproponowała rozwiązanie obydwu problemów. Korzystając z zestawu głośno mówiącego bluetooth (HFW8000), nie musimy wyjmować telefonu z kieszeni, a po włączeniu silnika zestaw automatycznie łączy się z naszym telefonem. 

Pora na grilla 
Musztarda grillowa firmy Kamis ma ostry smak, któremu ton nadają czarne ziarna gorczycy i czerwone płatki słodkiej papryki. Przy jej produkcji skorzystano z oryginalnych receptur, specjalnie wyselekcjonowanego gatunku gorczycy, dobranych przypraw, octu winnego i innych wysokogatunkowych składników. Znakomity smak jest również wynikiem odpowiednio długiego procesu leżakowania. 

Podróże z Trójką 
Czy znamy kraje, które razem z nami 1 maja wstępują do Unii Europejskiej? Na pewno Czechy, Węgry, może jeszcze Litwę, a dalej... no właśnie. Dwóch reporterów rajdowej Trójki Paweł Homa i Marcin Łukawski od 19 kwietnia - w ramach "Rajdu Europa" - proponują przyspieszony kurs wiedzy o nowej zjednoczonej Europie. Reporterzy przemierzą kilkanaście tysięcy kilometrów. Będą opisywać miasta, ludzi, zwyczaje i kulturę. Zadaniem słuchaczy będzie odgadnięcie, w którym kraju właśnie się znajdują. Dziennikarze opowiedzą wiele ciekawostek naprowadzających na właściwy trop. Ich relacje na żywo będzie można usłyszeć w programie Mariusza Rokosa. Codziennie jeden ze słuchaczy, którzy przyślą SMS-em poprawną odpowiedź, otrzyma od Trójki aparat cyfrowy. Wszyscy uczestnicy zabawy wezmą udział w losowaniu nagrody głównej - 40 tys. zł.
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    Spis treści tygodnika Wprost nr 17/2004 (1117)
      
    	      
        
        Ból nieistnienia25 kwi 2004,  1:00 — Przepis na szybkie opanowanie Polski powstał w latach 30. ubiegłego wieku.3	Autor:Marek Król



	      
        
        Skaner25 kwi 2004,  1:00 — Polowanie na Rokitę Szef tajnych służb informuje przyszłego premiera, że jego żona była na kursie KGB. Wiadomość o prowokacji publikuje czołowy tygodnik. Polityk chce postawić prowokatorów przed sądem. Film według tego scenariusza powinien...6

	      
        
        Sawka25 kwi 2004,  1:00 — 7	Autor:Henryk Sawka



	      
        
        Dossier25 kwi 2004,  1:00 — JÓZEF OLEKSY wicepremier Gdy zdecydowałem się na kandydowanie na funkcję marszałka Sejmu, szanse prof. Marka Belki na utworzenie rządu rosną na spotkaniu z dziennikarzami w Wiedniu MAREK BELKA kandydat na premiera Słabo śpiewam... Radio Zet...7

	      
        
        Kadry25 kwi 2004,  1:00 — 9

	      
        
        Licznik25 kwi 2004,  1:00 — 1 tytułem Kawalera Orderu Imperium Brytyjskiego odznaczono Davida Beckhama 2 dzieci (synów Brooklyna i Romeo) ma Beckham; trzecie dziecko w drodze 5 mln funtów kosztowała rezydencja piłkarza w Hertfordshire pod Londynem 6 razy...9

	      
        
        Liber chamorum25 kwi 2004,  1:00 — W kaście polityków honor uwiądł na jałowej glebie prostactwa, za to godność własna rozkwitła pięknie na nawozie egalitaryzmu11	Autor:Maciej Rybiński



	      
        
        Lepper w czerwieni25 kwi 2004,  1:00 — "Trybuna" wie, dlaczego Miller źle skończył: bo nie słuchał mądrych rad Leppera12	Autor:Tomasz Nałęcz



	      
        
        Playback25 kwi 2004,  1:00 — 13

	      
        
        Niepiękny śpiew25 kwi 2004,  1:00 — NIEPIĘKNY ŚPIEW13	Autor:Marek Majewski



	      
        
        Poczta25 kwi 2004,  1:00 — Listy od czytelników13

	      
        
        Z życia koalicji25 kwi 2004,  1:00 — Nowa koncepcja się w SLD poczęła: Belkę poprzeć, ale w zamian Oleksego marszałkiem Sejmu zrobić. Ten ostatni nadaje się bardziej niż Borowski: bufonem nie jest, a i gadać 45 minut bez jakiegokolwiek sensu potrafi. Pewny swego Belka zaczyna...14	Autor:Robert Mazurek
	Autor:Igor Zalewski



	      
        
        Z życia opozycji25 kwi 2004,  1:00 — Liga Polskich Rodzin twardo domaga się powołania komisji śledczej, która zbadałaby sprawę Orlenu. W tej intencji Robert Strąk okupował nawet przez chwilę sejmową mównicę. Pewnie Roman Giertych sobie marzy: "Ech, zostać tak...15	Autor:Robert Mazurek
	Autor:Igor Zalewski



	      
        
        Fotoplastykon25 kwi 2004,  1:00 — 16

	      
        
        Rosja kontra Orlen25 kwi 2004,  1:00 — "Zagazujemy Polskę, zalejemy ją naftą. Nie dość, że Polacy będą nam za to wdzięczni, to jeszcze na tym fantastycznie zarobimy" - rzekł kilka lat temu Rem Wiachiriew, wówczas szef rosyjskiego Gazpromu. I znalazł dla tego dzieła sojuszników:...18	Autor:Jan Piński



	      
        
        Strażnicy "okrągłego stołu"25 kwi 2004,  1:00 — Generałowie Jaruzelski i Kiszczak wciąż kierują wojskowymi służbami specjalnymi?24	Autor:Jarosław Jakimczyk



	      
        
        Marian Lepper25 kwi 2004,  1:00 — Andrzej Lepper już rządzi: w Szczecinie - jako Marian Jurczyk28	Autor:Ewa Ornacka



	      
        
        Grzech Oswalda Rufajzena25 kwi 2004,  1:00 — Kto jest Żydem?  Oswald Rufajzen chciał, by naród żydowski był otwarty na ludzi, którzy zmienili swoją wiarę, oraz tych, dla których wiara w ogóle nie jest wyznacznikiem żydostwa32

	      
        
        Giełda25 kwi 2004,  1:00 — HossaŚwiat Sąsiad sułtana Brunei 70 mln funtów to rekordowa cena, jaką kiedykolwiek uzyskano ze sprzedaży domu. Szczęśliwym (?) nabywcą jest Lakshmi Mittal, biznesmen hinduskiego pochodzenia (właściciel koncernu stalowego LNM Holdings) i...36

	      
        
        Brukselka z mózgu25 kwi 2004,  1:00 — Wymogi unii to polski paragraf 22 - wszystko można nim uzasadnić.38	Współpraca:Paweł Rusak



	      
        
        Puszka Schrödera25 kwi 2004,  1:00 — RFN stała się antywzorcem nowoczesnej gospodarki44	Autor:Piotr Cywiński



	      
        
        Ósmy kłopot świata25 kwi 2004,  1:00 — Jak tunel pod kanałem La Manche podzielił Europę48	Autor:Piotr Cywiński



	      
        
        Miliard w torbie25 kwi 2004,  1:00 — Im bardziej Louis Vuitton podnosi ceny luksusowych wyrobów skórzanych, tym więcej ma klientów  Im bardziej Louis Vuitton podnosi ceny luksusowych wyrobów skórzanych, tym więcej ma klientów52	Opracował:Jan Piński



	      
        
        Dylematy regulacji25 kwi 2004,  1:00 — Administracyjne ingerencje w gospodarkę są domeną państw o niewydolnych sądach54

	      
        
        Antyglobaliści???25 kwi 2004,  1:00 — Antyglobalizm to maska lewaków, którzy dążą do restytucji totalitaryzmu55	Autor:Wacław Wilczyński



	      
        
        Supersam25 kwi 2004,  1:00 — Muzyka w plikach Najnowszy zestaw piosenek zespołu Perfect został wydany wyłącznie w postaci plików mp3, dostępnych odpłatnie w serwisie internetowym Interia.pl. Kolejne zespoły zapowiadają podobną formę sprzedaży swoich utworów....56

	      
        
        Czuły oprawca25 kwi 2004,  1:00 — Raport specjalny Polsatu, "Rzeczpospolitej" Trójki i "Wprost"  Tam, gdzie państwo nie ingeruje w funkcjonowanie rodziny, przemoc zdarza się rzadziej58	Autor:Mariusz Cieślik



	      
        
        Jazda polska25 kwi 2004,  1:00 — Narodowy Test na Prawo Jazdy telewizji tvn i tygodnika "Wprost"64	Autor:Paweł Zarzeczny



	      
        
        Śmiertelny zakręt25 kwi 2004,  1:00 — Śmierć staje się środkiem poprawy warunków socjalnych społeczeństwa66	Autor:Lech Jaworski



	      
        
        Stawka większa niż życie25 kwi 2004,  1:00 — Nie eutanazja jest w Polsce problemem, lecz uporczywe przedłużanie umierania66	Autor:Jacek Łuczak



	      
        
        Bikont do Makłowicza, Makłowicz do Bikonta - Uroki belgijskiej kapustki25 kwi 2004,  1:00 — Czy zauważyłeś, że pośród licznych cudów świata są pewne smaki, za którymi trzeba się stęsknić? Pomidory, ser czy pieczywo można jeść codziennie, ale już taka brukselka trzeciego dnia z rzędu, choćby nawet za każdym razem na inny sposób...68	Autor:Piotr Bikont
	Autor:Robert Makłowicz



	      
        
        Druga płeć - Repertuarowy kompromis25 kwi 2004,  1:00 — Tylko na początku trzymają się za rączki i szczebioczą podczas seansów. Potem ona woli filmy o miłości, a on o waleniu w szczękę70	Autor:Małgorzata Domagalik



	      
        
        Czerwony krzyż Banasińskich25 kwi 2004,  1:00 — Tysiące polskich kobiet i dzieci, które wydostały się z piekła Stalina, znalazło schronienie w Indiach72	Autor:Katarzna Maciaszek



	      
        
        Know-how25 kwi 2004,  1:00 — Biżuteria praprzodków75

	      
        
        Aerobik umysłu25 kwi 2004,  1:00 — Najlepszym lekiem na coraz większe zmęczenie jest coraz większa aktywność76	Autor:Paweł Górecki



	      
        
        Jądra energii25 kwi 2004,  1:00 — Gorąca debata naukowców na temat zimnej fuzji80	Autor:Jan Stradowski



	      
        
        Skarb ze ścieków25 kwi 2004,  1:00 — Za 300 dolarów można kupić przez Internet skradzione w Iraku asyryjskie pieczęcie82	Autor:Marta Landau



	      
        
        Bez granic25 kwi 2004,  1:00 — Huragan demokracji W końcu pogrzebaliśmy ten przeklęty apartheid - rzucił Thabo Mbeki, prezydent Republiki Południowej Afryki i przywódca Afrykańskiego Kongresu Narodowego (ANC), kiedy opublikowano pierwsze wyniki wyborów...84

	      
        
        Koalicja skruszonych25 kwi 2004,  1:00 — Osama bin Laden osiągnął swój pierwszy cel: podzielił Zachód86	Autor:Juliusz Urbanowicz



	      
        
        Muszkieterowie Allaha25 kwi 2004,  1:00 — 15 tysięcy dolarów płaci się w Iraku za uprowadzenie polskiego żołnierza90	Autor:Agata Jabłońska



	      
        
        Archipelag zapomnienia25 kwi 2004,  1:00 — Dlaczego zbrodnie nazizmu zostały przedstawione nawet w hollywoodzkich filmach, a koszmar gułagów nigdy nie przeniknął do zbiorowej świadomości Zachodu? - pyta Anne Applebaum, tegoroczna zdobywczyni nagrody Pulitzera, autorka książki "Gulag. A...93	Autor:Marta Fita-Czuchnowska



	      
        
        Psy rządów25 kwi 2004,  1:00 — 300 mld USD wydano na amerykańską legię antyterrorystyczną94	Autor:Aleksander Piński



	      
        
        Talent linoskoczka25 kwi 2004,  1:00 — Premier Indii Vajpayee zaszczepił Hindusom wiarę w siebie96	Autor:Grzegorz Sadowski



	      
        
        Menu25 kwi 2004,  1:00 — Świat Moniuszko w Londynie Dwa przedstawienia "Strasznego dworu" i brytyjska premiera płyty z jego nagraniem dla EMI są najważniejszymi punktami wizyty naszej Opery Narodowej w Londynie (20-25 kwietnia). To pierwsza taka wyprawa i dla...98

	      
        
        Proza oralnego niepokoju25 kwi 2004,  1:00 — Pornografia w feministycznym sosie - to najlepszy pomysł na kobiecą literaturę100	Autor:Marta Sawicka



	      
        
        Prawdziwy falsyfikat25 kwi 2004,  1:00 — Mona Liza z Luwru może być fałszerstwem104	Autor:Łukasz Radwan



	      
        
        Miecz, który mówi25 kwi 2004,  1:00 — W "Kill Bill vol. 2" Tarantino okpił widzów pierwszej części filmu.106	Autor:Kamil Śmiałkowski



	      
        
        Książę niegrzeczny25 kwi 2004,  1:00 — Prince kontra Michael Jackson108	Autor:Jerzy Rzewuski



	      
        
        DVD Kamila Śmiałkowskiego25 kwi 2004,  1:00 — Recenzje109	Autor:Kamil Śmiałkowski



	      
        
        Perły do lamusa?25 kwi 2004,  1:00 — W "Powrocie" - rodzinnej psychodramie - odżywa duch wielkiej kultury rosyjskiej, z Dostojewskim na czele110	Autor:Tomasz Raczek
	Autor:Zygmunt Kałużyński



	      
        
        Sława i chała25 kwi 2004,  1:00 — Recenzje - książki, albumy, kino111	Autor:Marta Sawicka
	Autor:Kamil Śmiałkowski
	Autor:Łukasz Radwan



	      
        
        Organ Ludu25 kwi 2004,  1:00 — TRYBUNA PRZYMIERZA MIĘDZY DAWNYMI A MŁODYMI Nr 17 (82) Rok wyd. 3 WARSZAWA, wtorek 20 kwietnia 2004 r. Cena + VAT + ZUS + akcyza Prymas Józef Glemp zalecił w przeddzień przyjęcia nas do UE ścisły post. Spotkało się to z powszechnym...112	Autor:Andrzej Paulukiewicz



	      
        
        Skibą w mur - Czapka25 kwi 2004,  1:00 — Do ABW zaczęły spływać podania o pozwolenie na kupno czapki niewidki.  Okazało się, że ludzi, którzy chcą zniknąć na jakiś czas, jest bardzo dużo114	Autor:Krzysztof Skiba
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